AVISO DE CONTRATAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 13/2025 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO REFERENTE AO PERÍODO DE 3 (TRÊS) 
ANOS: R$ 2.704.10  (dois mil e setecentos e quatro reais e dez centavos) 

PERÍODO DE PROPOSTAS ADICIONAIS: 19 de agosto de 2025 até 22 de agosto de 
2025. 

LINK PARA ENVIO DA PROPOSTA: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/  

Torna-se público que o Instituto de Previdência Municipal de Pouso Alegre - MG, por meio da

[...]

pertinente e compatível em características, quantidade e prazo com o objeto da licitação, demonstrando

que a licitante presta ou prestou, serviços de manutenção de equipamentos de climatização de ar.

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.1 O valor estimado para a contratação para o período de 3 (três) anos foi de R$ 2.704,10 (dois mil

setecentos e quatro reais e dez centavos) e encontra-se demonstrado no Estudo Técnico Preliminar, a qual

os preços foram obtidos por meio de consulta ao Portal Nacional de Contratações Públicas, PNCP.

11.2. Conforme previsto no Art. 6º, XXIII, i, da Lei nº 14.133/2021, as estimativas do valor da contratação